PROTOCOLO

Exmo. Sr.:

José Marçal Dassi  Nº 002/2020

Presidente da Câmara Municipal  11/02/2020

Passa Sete - RS.

 Pablo Cardoso

 Assessor Legislativo

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 002/2020

 O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita a Vossa Excelência

que encaminhe ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal o seguinte Pedido de Informação:

Solicito informações se foram adquiridos canos para bueiros e fontes drenadas na atual

administração, com envio de cópia das referidas aquisições a esta Casa Legislativa, bem como onde

se encontram ou onde foram colocados os referidos canos.

O presente pedido vem embasado no Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores,

porquanto prevê, em seu art. 1º, ser papel do Poder Legislativo a fiscalização financeira1 e de

controle externo do Poder Executivo, cabendo ao Exmo. Prefeito Municipal, prestar à Câmara,

dentro de trinta dias, as informações solicitadas, conforme art. 57, XIII da Lei Orgânica Municipal.

Passa Sete, 11 de fevereiro de 2020.

Gerson Luiz Lopes

Vereador do PTB

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)
Em 11/02/2020

Pablo Cardoso

Assessor Legislativo

http://www.camarapassasete.rs.gov.br/